
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Maio de 2024. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com fulcro 
no Art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação com a 
empresa JOSÉ ZEFERINO DA SILVA, inscrito no 
CPF n°. 335.299.066-20, para “Locação de Imóvel 
para permanência da instalação da sede do 
Centro de Referência da Assistência Social do 
Bairro Pedra d´Água”, localiza-se na Rua Tartaruga 
Ninja, n° 06, Pedra d´Água, CEP: 29938-360- 
São Mateus/ES, por um período de 60 (sessenta) 
meses, conforme processo nº. 001.951/2024, pelo 
valor total estimado de R$ 79.290,00 (setenta e 
nove mil duzentos e noventa reais) determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 2024.067E0500002.10.0002

São Mateus/ES, 27/05/2024.
ADEBORA MOURA T. FERREIRA
Sec. Assistência Social - Dec. 16.224/2024

Protocolo 1328954

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no Inciso 
II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da empresa ODIRLEY 
MENELLY BREMENKAMP - ME, inscrita no CNPJ n° 
34.312.831/0001-10, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar as bandas: ODIRLEY 
MENELLI, WELINGTON WD E FORRÓ SEGURA A 
SAIA para se apresentar no dia 29 de maio de 2024, 
durante a programação do “II ENCONTRO CULTURAL 
DA COMUNIDADE CIGANA DE SÃO MATEUS” em São 
Mateus/ES, conforme Processo nº. 012.107/2024, 
pelo valor total estimado de R$ 13.500,00 (treze mil 
e quinhentos reais), determinando e encaminhando à 
publicação.
ID CidadES Contratações: 2024.067E0600009.10.0197

São Mateus/ES, 27/05/2024
ADRIANO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Sec. Turismo - Dec. 14.430/2024

Protocolo 1329027

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000016/2024 (SRP) 
WCompras ID 305941

CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0015

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização 
de certame licitatório, conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº 000016/2024 WCompras  ID 305941. 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE MUDAS E GRAMAS. ITENS PARTICIPACAO 
EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS. Acolhimento 
das propostas a partir de: 29/05/2024 às 08:00h. 
Limite de acolhimento de propostas: 17/06/2024 às 
08h30 min. Início da sessão de disputa: 17/06/2024 
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1328668

DECISAO PENALIDADES
O Município de Venda Nova do Imigrante-ES, após 
parecer da Assessoria jurídica decide pelas seguintes 
penalidades:
Empresa: KTR BRASIL MÁQUINAS, PECAS E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ: 30.705.365/0001-82 (ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS nº 000112/2023).
• Rescisão Contratual;
• Suspensão do direito de licitar junto à 
Contratante instituída no limite 2 (dois) anos, 
segundo prevê o inciso III, artigo 87 da Lei Federal nº 
8666/1993;
Venda Nova do Imigrante, 24 de maio de 2023.

João Paulo Schettino Mineti
Prefeito Municipal

Protocolo 1328142

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024

PROCESSO Nº 001057/2024
ID CIDADES: 2024.074E0700001.01.0001

OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
locação de banheiros químicos para eventos, com 
fornecimento de mão de obra e materiais necessários 
para atender as demandas de realização da 25ª 
POMITAFRO.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DAS 
MICROEMPRESAS - ME EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE - EPP.
ABERTURA: 12/06/2024, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital poderão 
ser obtidas no setor de licitações na Rua Trav. Pavão, 
80, 2° Andar, Centro, no horário de 08h00min às 
11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/
ou através do site oficial do município www.vilapavao.
es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de 
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 27/05/2024.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1328602

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001155/2024

ID CIDADES: 2024.074E0700001.10.0005
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: CRIATIVE MUSIC LTDA EPP.
OBJETO: Contratação de empresa que detém 
representação e exclusividade de show artístico da 
“BANDA MINISTÉRIO AVIVAH”, para se apresentar 
no evento “Noite de Louvor” no dia 22 de junho de 
2024.
VALOR GLOBAL: R$ 75.000,00.

Vila Pavão, ES, 24/05/2024.

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Protocolo 1328625

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Maio de 2024 às 22:15:05 Código de Autenticação: 614b28a6


